ПРОТОКОЛ
заседания отделения гуманитарного профиля регионального)' учебно

методического объединения в системе среднего профессионального образования по
Липецкой области 24 мая 2022 г. :

Присутствовали:
Председатель отделения: Малышева Е.В.

Куратор специалист ГАУДПО ЛО «ИРО»: Текутьева Е.В.
Члены отделения: 15 человек.

Повестка дня:
1. Демонстрационный экзамен: опыт, проблемы, перспективы (Малышева Е.В.,

ГОБПОУ «Лебедянский педагогический колледж»)
2. Использование современных образовательных технологий в практике

преподавания учебных дисциплин цикла ОГСЭ в призме подготовки с ДЭ
(Еремзина Е.П., преподаватель ГОБПОУ «Лебедянский педагогический
колледж»)

3. О перспективе работы отделения гуманитарного профиля РУМО на 2922-2023
учебный год (председатель отделения Малышева Е.В.)

4. О проведении региональных конкурсов среди ПОО. ;
5. Разное ’

Заседание отделения проведено в режиме ВКС Google Meet (ссылка для подключения
https://meet.google.com/qba-rfkw-qcu). Г

По первому вопросу выступила Малышева Е.В., (ГОБПОУ «Лебедянский
педагогический колледж») с анализом опыта проведения демонстрационного
экзамена в рамках промежуточной аттестации по компетенции Дошкольное
воспитание и в рамках реализации федерального проекта «Содействие занятости».

По второму вопросу выступила Еремзина Е.П. (преподаватель ГОБПОУ
«Лебедянский педагогический колледж»), поделилась опытом использования
современных образовательных технологий в практике преподавания! учебных
дисциплин цикла ОГСЭ в призме подготовки к ДЭ.

По третьему вопросу заслушали председателя отделения Малышеву Е.В. и
куратора отделения Текутьеву Е.В. по вопросу перспективы работы в развития
отделения.

По итогам заседания отделения постановили: !;
1. продолжить работу по обмену опытом с учетом специфики организации и

проведения демонстрационного экзамена в рамках промежуточной и итоговой
аттестации в ПОО региона;

2. уточнить и актуализировать состав отделения гуманитарного проф для;
3. активизировать деятельность отделения по трансляции' лучших

педагогических практик в области методического сопровождения образовательного
процесса, применения современных форм, методов, технологий обучения.

Председатель отделения РУМО
гуманитарного профиля Е.В. Малышева